
 

 

Armáda spásy  
Azylový dům ADELANTE Ostrava 

U Nových válcoven 1592/9a, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky 
___________________________________________________________________________________________________ 

POSUDEK PRAKTICKÉHO LÉKAŘE O ZDRAVOTNÍM STAVU 
 
 

Potvrzení nesmí být starší než 14 dní před nástupem na azylový dům. 
 

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, je zájemce o poskytnutí pobytové služby povinen 
předložit poskytovateli sociálních služeb posudek registrujícího praktického lékaře o zdravotním stavu 
(§91 odst.4). 
Dle §36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o pomoci v hmotné 
nouzi, se poskytnutí pobytové sociální služby vylučuje, jestliže: 

 

• zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení; 

 
• osoba není schopna pobytu v zařízení z důvodu akutní infekční nemoci; 

 
• chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití. 

 

Zájemce o službu azylového domu může být přijat, pokud je soběstačný v sebeobslužných činnostech 

(hygiena, strava, oblékání, úklidy) a nepotřebuje dohled či pomoc další osoby. 

________________________________________________________________________________ 

 
 
Žádáme o vyjádření ke zdravotnímu stavu zájemce a zhodnocení jeho schopností dle výše 
uvedených podmínek. 
 
Jméno a příjmení zájemce o službu:                                                   
 

Datum narození:    
         

 

ZÁJEMCE JE       SCHOPEN/NESCHOPEN   VYUŽÍVAT SLUŽBU AZYLOVÉHO DOMU  
                                                
                                                 (NEVYHOVUJÍCÍ ŠKRTNĚTE) 
 

 
 

Poznámky lékaře:  

 
 

 
 

 
 

………………………….                                                                            ……………………………………………………. 

Datum                                                                                                   Razítko + podpis praktického lékaře 
 

 


